

恋とタイポグラフィーが融合!ー文字ずつ、恋に落ちていく。 「恋するタイポ展-Typo in Love-」

池袋PARCOにて開催決定! 池袋PARCO館内スピンオフ展開も決定!



株式会社パルコ(本部:東京都渋谷区)は「恋するタイポ展」を2025年9月5日(金)よりPARCO FACTORY(池袋PARCO 本館7F)にて開催します。

自在なクリエイティブで新しい価値体験をつくり、人々の心を動かし続けるクリエイティブスタジオ「アシタノシカク」によるタイポデザインユニット「もっと、愛TYPO。」とのコラボレーションが実現しました。

本展は「恋」と「タイポグラフィー」を掛け合わせた展覧 会となります。「恋」のあるあるや共感性の高い言葉を可愛 い「タイポグラフィー」で表現した展示内容です。

「恋愛あるある」、「恋短歌」、「恋の昭和⇔令和」、「恋する星座占い」、「恋の闇部屋」「恋の祝祭部屋」「パル恋神社」の6つの恋ブロックで構成します。また、「推しタイポ」、「褒めタイポ」、「叫びタイポ」と恋以外のコーナーもあり多くのお客さまに新しいタイポグラフィーの世界を体感してお楽しみ頂ける内容となっております。

展覧会期間中に池袋PARCO館内では本展とコラボしたサテライト展開(「パル恋絵馬」)を予定しております。 詳細はPARCOのHPにてお知らせいたします。

■展覧会開催概要

●タイトル : 「恋するタイポ展」

●会期 : 2025年9月5日(金)-9月23日(火・祝) 11:00~21:00 ※最終日18:00閉場 ※最終入場閉場30分前

●会場 : PARCO FACTORY(池袋PARCO 本館7F)東京都豊島区南池袋1-28-2

●入場料 : 一般1,200円(税込)入場特典付き ※小学生以下無料

※小学生以下は保護者同伴必須、※身体障がい者手帳ご提示で介護者1名様のみ無料(ご本人は有料)

※入場特典のお渡しは有料入場者のみ ※混雑時は入場規制等行う場合がございます。

〈入場料無料〉

- ・「PARCOメンバーズ プラチナランク」ご提示でご本人様のみ無料
- ・「大丸松坂屋お買い物ご優待カード」ご提示で株主様(ご持参者様)と同伴者1名様まで無料
- ・「大丸松坂屋お得意様ゴールドカード」ご提示でご持参者様と同伴者1名様まで無料

〈入場料100円引き〉

「PARCOメンバーズ レギュラーランク~ゴールドランク | をご提示でご本人様のみ100円引き

●主催: PARCO

企画制作: PARCO/アシタノシカク フォント協力:モリサワ ©アシタノシカク , もっと、愛TYPO。

● PARCO ART HP: _https://art.parco.jp/parcomuseum/detail/?id=1768

※営業日時は変更となる場合がございます。詳しくは池袋PARCOのHPをご確認ください。

池袋PARCO公式HPhttps://ikebukuro.parco.jp/ ※企画内容は予告なく変更になる可能性がございます。

<本展覧会に関するお問い合わせ先>

株式会社パルコ 宣伝部

〒150-0045 東京都渋谷区神泉町8-16 渋谷ファーストプレイス Tel: 03-3477-5781

西川 nishi-tai@parco.jp

■展示内容

本展は「恋」と「タイポグラフィー」を掛け合わせた展覧会となります。「恋」のあるあるや共感性の高い言葉を可愛い「タイポグラフィー」で表現した展示内容です。

「恋愛あるある」、「恋短歌」、「恋の昭和⇔令和」、「恋する星座占い」、「恋の闇部屋」「恋の祝祭部屋」「パル恋神社」の6つの恋ブロックで構成します。また、「推しタイポ」、「褒めタイポ」、「叫びタイポ」と恋以外のコーナーもあり多くのお客さまに新しいタイポグラフィーの世界を体感してお楽しみ頂ける内容となっております。

※画像はイメージです。※商品内容は予告なく変更になる場合がございます。











■入場特典



本展のキービジュアルを使用した展覧会オリジナル 「恋しおり」を入場者の方にプレゼントします。

- ※1回のご入場につき1枚のお渡しとなります
- ※有料入場者のみ対象
- ※画像はイメージです。企画内容は予告なく変更になる可能性がございます。

<本展覧会に関するお問い合わせ先>

■展覧会記念グッズ

会場内にて展覧会開催を記念した、展覧会記念商品の販売を予定しています。 掲載している商品は一部になります。商品の詳細情報は、展覧会HPにてご確認ください。

※記載している価格は全て税込みとなります。※画像はイメージです。※商品内容は予告なく変更になる場合がございます。



◆恋するアクキー 880円



◆恋するアクスタ 990円



◆恋するアクリルカラビナ 1,100円



◆好きすぎてムリマグカップ 1,540円



◆恋するトートバッグ 2,970円



◆恋する巾着 990円

■パル恋神社



展覧会会場内の物販コーナーにパル恋神社が登場します。神社 内のガチャガチャで「恋みくじ」を有料でお楽しみいただけま す。 ※画像はイメージです。 ※予告なく変更になる場合がございます。

サテライト展開

池袋PARCO館内では本展と連動したサテライト展開として「パル恋 絵馬」を展開予定です。

※詳細はパルコアートにてお知らせします。

パル恋絵馬 パル恋神社: 恋愛成就スポット

■フォローリポストキャンペーン



もっと愛TYPO。画像作成キャンペーンを実施します。 本キャンペーンに関するSNSアカウントをフォロー&「#恋するタ イポ展しのハッシュタグを付けて恋に関する格言やキャッチコピー を投稿していただき、抽選で2名様に、投稿いただいた格言やキャッ チコピーをタイポ画像化しプレゼント致します。

※詳細はパルコアート公式HP(https://art.parco.jp/) にてお知ら せします。

■パルコメンバーズ特典



パルコの会員サービス「PARCOメンバーズ」会員限定で「恋する タイポ展」オリジナルチョコをプレゼント! ※なくなり次第終了

<受取方法>

物販コーナーにて対象画面を提示してください。

ご提示いただいた方にノベルティをプレゼントいたします。

【対象画面】

- ・POCKET PARCO内のポケパル払いページ
- ・PARCOメンバーズ webサイトのマイページ

※無くなり次第配布終了となります。

※本企画は予告なく変更・中止する場合がございます。 ※画像はイメージです。

公式アプリ「POCKET PARCO」・・・

PARCOメンバーズ会員証、PARCOポイント、ポケパル払い、クーポン、コイン などのサービス機能がひとつになっているアプリです。最新情報もいち早くチェッ クできます。 <u>DL</u>はこちら

<本展覧会に関するお問い合わせ先>

■会場限定 恋愛運UP待ち受けプレゼント



池袋PARCO公式LINEをご登録の方に、恋愛運UP待ち受けをプレゼント!

〈受取方法〉

会場・サテライト拠点に設置されているPOPをご確認ください。

- ※受取には池袋PARCO公式LINEのご登録が必要です。
- ※本企画は予告なく変更・中止する場合がございます。
- ※画像はイメージです。

■プロフィール



■アシタノシカクについて

企画とデザインでアシタを面白くする「アシタノシカク」。 多くのブランドデザインを手がけ、広告コミュニケーション、空間デザイン、アートイベントなど領域を融合したタノシイをつくるクリエイティブスタジオです。

■もっと、愛TYPO。について

恋するタイポ展を手がける「もっと、愛TYPO。」は、 アシタノシカクのモトバチヒロとヨドカワ愛奈によるタイポデザイン ユニット。タイポグラフィを軸としたグラフィックやビジュアルを量 産中。



<本展覧会に関するお問い合わせ先>